[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________________________________________________________

15.05.2014                                                                                                        № 161
с. Усть – Ницинское

Об утверждении Порядка  обеспечения участия трехсторонней комиссии  по регулированию социально – трудовых отношений  на территории Усть – Ницинского сельского поселения в разработке и (или) обсуждении проектов нормативно-правовых актов и иных актов
в сфере труда

       В соответствии со статьей 35.1 Трудового кодекса Российской Федерации,  Законом Свердловской  области от 09 июня 2007 года N  53-ОЗ "О территориальных трехсторонних комиссиях  по регулированию социально-трудовых отношений в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», решением Думы Усть – Ницинского сельского поселения от 30.04.2014 № 62 «Об утверждении Положения о территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на территории Усть – Ницинского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить Порядок обеспечения участия трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на территории Усть – Ницинского сельского поселения в разработке и (или) обсуждении проектов нормативных правовых актов и иных актов в сфере труда (прилагается).

      2. Опубликовать настоящее постановление  в районной газете «Коммунар» и разместить на официальном сайте Усть – Ницинского сельского поселения в сети Интернет.
Глава Усть – Ницинского
сельского поселения
   К.Г. Судакова
Приложение

Утверждено
постановлением администрации

Усть – Ницинского сельского поселения

 от 15.05.2014 N 161
Порядок обеспечения участия трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на территории Усть – Ницинского сельского поселения в разработке и (или) обсуждении проектов нормативных правовых актов и иных актов в сфере труда
      1. Настоящим Порядком обеспечиваются условия участия трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений  на территории Усть – Ницинского сельского поселения в разработке и (или) обсуждении проектов нормативных правовых актов, иных актов в сфере труда (далее - комиссия), принимаемых  Думой  и администрацией Усть – Ницинского сельского поселения.

        2. Администрация сельского поселения, разрабатывающая проекты нормативных правовых актов, иных актов в сфере труда (далее - правовые акты в сфере труда), информирует в письменной форме координатора комиссии о разработке проекта правового акта в сфере труда с предложением принять участие в его (их) разработке и (или) обсуждении сторонами социального партнерства.

       3. Проекты правовых актов в сфере труда, а также документы и материалы для их обсуждения направляются в печатном и электронном виде  администрацией Усть – Ницинского сельского поселения координаторам сторон комиссии.

       4. Направленные материалы рассматриваются комиссией в течение 15 рабочих дней.

       5. Решение комиссии или мнения ее сторон направляются координаторами сторон комиссии в администрацию Усть – Ницинского сельского поселения, разработавшей проект правового акта в сфере труда.

        6. Решение комиссии или мнения ее сторон рассматриваются при принятии правовых актов в сфере труда.